REQUERIMENTO Nº 557/14
Senhor  Presidente :

                      O vereador Dr. Orestes Previtale Junior, requer nos termos regimentais após aprovação em plenário, que seja inserto nesta Casa de Leis, Voto de Congratulações e Reconhecimento ao Magistrado Carlos Alberto Violante.
                        Justificativa :     O magistrado Carlos Alberto Violante tomou posse na última terça-feira (08/04), como o mais novo Desembargador do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo. Em seu discurso de posse, citou com carinho sua passagem no judiciário valinhense, cidade onde viveu, sempre acompanhando seu pai, o falecido juiz Carlos Alberto dos Santos Monteiro Violante.
                                                                                       Atenciosamente

                            Valinhos, 11 de Abril de 2014

__________________________________

    Orestes Previtale Junior

      Vereador